

## Stor tillit til tannhelsetjenesten

**2**8 mars presenterte Kantar TNS tall fra den årlige målingen Helsepolitisk barometer, som skal kartlegge befolkningens oppfatninger og forventninger til helsepolitikken.

NTF er en av 13 organisasjoner og institusjoner som deltok i årets kartlegging.

Resultatene av spørsmålene som ble stilt om folks tanker og meninger om tannhelsepolitikken kan oppsummeres slik:

### Motstand mot å endre på barns rett til gratis tannbehandling

Dagens ordning gir lovfestet rett til gratis tannhelsetjeneste for barn og unge. Som en del av forslaget om å flytte ansvaret for den offentlige tannhelsetjenesten fra fylkeskommunen til kommunen har regjeringen foreslått å over-

føre denne bestemmelsen fra lov til forskrift, noe som vil svekke rettigheten.

Tallene fra Helsepolitisk barometer viser at 91 prosent av befolkningen vil at retten til gratis tannbehandling for barn og unge fortsatt skal være lovfestet, og dermed ikke skal kunne endres uten at Stortinget involveres.

### Hvem bør få støtte?

Helsepolitisk barometer viser at et flertall (62 prosent) mener at *alle* bør få offentlig støtte til tannbehandling ut over et visst beløp (egenandelstak), mens 21 prosent av befolkningen mener offentlig støtte til tannbehandling kun bør gis til pasienter med diagnoser og medfødte sykdommer som gir dårlig tannhelse. 12 prosent mener at offentlig økonomisk støtte bare bør gis etter behovsprøving på bakgrunn av pasientens økonomiske situasjon.

### Tannturisme øker ikke

Bare fire prosent av de spurte svarer at de har vært hos tannlege i utlandet de siste to årene. Tallet inkluderer akutt behandling på utenlandsreise.

Skepsis til faglig dyktighet i utlandet (45 prosent) fremholdes som det viktigste argumentet for å velge tannbehandling i Norge. Nesten like viktig er frykten for å bli lurt i utlandet (42 prosent), og problemer med videre oppfølging av behandlingen (38 prosent).

Behandlingen som nordmenn mottar i utlandet innebærer ofte større operative inngrep og økt risiko for smitte. Bare 13 prosent er bekymret for smittefaren som er forbundet med å velge behandling i utlandet.

## TILBAKEBLIKK

1917

### Om dentinanæstesi

**A**ntallet av hittil anbefalte midler til smertefri exkavation er stort; det bedste bevis herfor er vel, at intet av dem dner noget videre. Ingen av dem tilfredsstillende tilnærmelsesvis de stillede fordringer: farefrihet for pulpaen og følelseløshet i pulpaen.

I Items of Interest (deabr. 1914) berettes om et av Buckley anbefalt middel mot følsomme tænder, som skal ha en vidunderlig virkning. Desensitizingpastaen er øiensynlig paa grund av den ved krigen vanskeliggjorte internationale samfærdsel ikke blit prøvet hos os, og som følge herav endnu ikke anbefalt.

Fra utdrag av artikkel av S. Schaar, Wien

April, 1917

1967

### Tannkrem i Svensk TV

«**D**r. Frostell hade mer av faktisk upplysning att ge. Han påpekade att det är tandborstningen som är huvudsaken, det är inte säkert att tandkrämen har någon större betydelse. Han betonade dock att fluortandkräm har en klar karies förebyggande effekt.

Intervjuaren påpekade att i reklamen framhäver en fabrikant att hans tandkräm innehåller Irium. Dr. Frostell kunde tala om att bakom detta vackra namn dolde sig ett ytspänningsnådsättande medel – natriumlaurylsulfat – som finns i många tandkrämar. Gardol, som förekommer i reklamen för en annan tandkräm, är ett antibakteriellt och ytspänningsnedsättande medel. Ingen av dessa har någon säkerställd karies- eller parodontiprofylaktisk verkan.»

NTFs Tidende, april, 1967

2007

### Full tenning på tenner

**M**an tror ikke sine egne øyne. Etter tiår på tiår der munnen og tennene har vært en ikke-sak, definert som ikke tilhørende resten av kroppen, verken medisinsk eller sett fra trygdens ståsted, er tenner og tannhelse plutselig på dagsorden både politisk og i mediene, NRK Puls, Aftenposten, Dagbladet, Dagsavisen, Bergens Tidende, Kapital og lokalavisen over hele landet: det er lederartikler og store oppslag, dag etter dag.

Fra Gudrun Sangnes' leder, april 2007

